
Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

DODATEK č.2
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2018/307

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Ričářem, ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:
Václav Hradec, hlavní technický pracovník pro stavební činnost, 

(dále jen „objednatel”)

a

TOBIS, s.r.o.
IČO: 250 30 795,
DIČ: CZ25030795
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 12968 
sídlo: Hejnická 608, Frýdlant, 464 01 
zastoupený: Martinem Tobiškou, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Zdeněk Melichar 

(dále jen „zhotovitel”)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
strana č. 1

mailto:jan.jezek@lesycr.cz


Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Venkovní 
zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul. Sokolská, evidenční číslo zakázky 
S936/2018/307 a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými 
normami a touto smlouvou.

II.
Změny smlo u vy

1. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo 10 663 155,- Kč bez DPH, slovy 
desetmilionůšestsetšedesáttřitisícjednostopadesátpět korun českých bez DPH,- tak, že je 
nahrazena novou cenou za dílo „11290134,5 Kč bez DPH, slovy 
jedenáctmilionůdvěstědevadesáttisícjednostotřicetčtyři korun českých padesát haléřů bez 
DPH“.

Cena díla dle smlouvy o dílo: 

Cena víceprací:

Cena ménčprací:

Cena díla dle Dodatku č. 2: 

Důvod změny:

10 663 155,- Kč bez DPH

818 904 ,- Kč bez DPH 

191 924,5 Kč bez DPH

11 290 134,5 Kč bez DPH

- Dostupné technické prostředky - vrtná souprava schopná provést projektované pilotové 
založení musí mít pro pohyb srovnaný terén v jedné výškové úrovni

- V projektu zakreslený průběh rostlého terénu, který měl být zachován pro založení sklepa a 
schodiště bylo nutno odtěžit a včetně zbytku staveniště srovnat pro pohyb vrtné soupravy

- Po odkopání paty svahu pod příjezdovou komunikací na parkoviště a v místě budoucího sklepa 
bylo nutno svah dočasně zajistit provizorním pažením a přitížením paty zářezu navážkou 
betonového recylclátu

- Aby bylo možno v pracích na stavbě pokračovat vrtáním pilot PÍ aPlOaPll -P22 bylo nutno 
provést, po vypracování statického výpočtu, opěrnou zeď do zápor

- v položkovém rozpočtu k Dodatku č. 2 jsou zohledněny skutečné délky a průměry vyvrtaných 
pilot na základě vyjádření geologa a zápisů ve stavebním deníku

- rozsah dočasného způsobu zajištění stavební jámy uvedený v rozpočtu pod položkou č.58 jako 
„lks“ byl proveden v menším rozsahu: viz výkaz výměr provedených prací v příloze

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
strana č.2



Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

III.
Z á y ěřečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 2 v jeho plném znění.

Ve Frýdlante dne; &L ...
2 8 -02- 2019

V Liberci, dne:...................

Za zhotovitele 
Martin Tobiška

Za objednatele 
Ing. Ludvík Řičář 
Ředitel KŘ Liberec

2619

\

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
strana č.3



7l\flFKinW 1 IQT QTAVRY
Změna č: 1

Datum změny: 1
Název veřejné zakázky:
Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p. 1383 v Liberci, ul. Sokolská
Zhotovitel: TOBIS s.r.o., IČO 25030795

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451

Název akce (majetku):
IČA 246147

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:
Vfcepráce, které nastaly z důvodů:

Nutnosti přípravy území (staveniště) pro pohyb vrtné soupravy a její přistavení k jednotlivým 
vrtům (+351.307,-Kč)
Nutností provedení opěrné zdi do zápor podle statického výpočtu (+417.725,-Kč)
Odlišného způsobu a rozsahu zřízení pilot oproti předpokladu v projektové dokumentaci: 
(vícepráce +49.872,-Kč)

Méněpráce, které nastaly z důvodů:
Odlišného způsobu a rozsahu zřízení pilot oproti předpokladu v projektové dokumentaci 
(méněpráce: -181.200,-Kč)
Odlišného způsobu dočasného způsobu zajištění stavební iámv než předpokládal rozpočet 
(méněpráce: -10.724,50,-Kč)

Zdůvodnění změny:
Vrtná souprava schopná provést projektované pilotové založení musí mít pro pohyb srovnaný 
terén v jedné výškové úrovni
V projektu zakreslený průběh rostlého terénu, který měl být zachován pro založení sklepa a 
schodiště bylo nutno odtěžit a včetně zbytku staveniště srovnat pro pohyb vrtné soupravy 
Po odkopání paty svahu pod příjezdovou komunikací na parkoviště a v místě budoucího sklepa 
bylo nutno svah dočasně zajistit provizorním pažením a přitížením paty zářezu navážkou 
betonového recyklátu
Aby bylo možno v pracích na stavbě pokračovat vrtáním pilot P1 a P10 a P11-P22 bylo nutno 
provést, po vypracování statického výpočtu, opěrnou zeď do zápor
v položkovém rozpočtu k Dodatku č. 2 jsou zohledněny skutečné délky a průměry vyvrtaných pilot 
na základě vyjádření geologa a zápisů ve stavebním deníku
rozsah dočasného způsobu zajištění stavební jámy uvedený v rozpočtu pod položkou č.58 jako 
„1ks“ byl proveden v menším rozsahu: viz výkaz výměr provedených prací v příloze

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ano Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín 
dokončení do: 31.10.2019

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:191.924,5,-

N: 0,-

Bilance:

+626.979,5,-Kč
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:818.904,- 
N: 0,-

Konečná celková cena akce po změně 11.290.134,5- Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 11.29

Zástupce zhotovitele - jméno: Martin Tobiška, Zdeněk Melichar Datum:
27.2.2019 Po

' Injim.ká 808 -KM 0 I | RÝI )i AN I' 
7 - ■ -'!' A i /< > -8. Ojí'; í';:;:’')()8oy:)5



Zástupce objednatele - jméno: Jan Ježek Datum:
27.2.2019 Po

Přílohy: 3x rozpočet



Položkový rozpočet

Zakázka: Humanizace pozemků budovy KŘ Liberec, dodatek č. 2

Zhotovitel: TOBIS, s.r.o. IČO: 25030795
Hejnická 608 DIČ:

46401 Frýdlant

Objednatel: LČR s.p. IČO:
DIČ:

Vypracoval: Jiří Zoufalý

Rozpis ceny

HSV -142 052,51

PSV 0,00

MON 0,00
Vedlejší náklady 0,00
Ostatní náklady 0,00

Základ pro sníženou DPH: 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH: 21 % ■142 052,51 CZK

Základni DPH 21 % ■29 831,00 CZK

Zaokrouhleni: -0,49 CZK

Cena celkem: ■171 884,00 czk

n-;ííiK
i<] 

; •; 't-.‘ r-; : V. =

Místo

: ; •: -i -. . Í-. s; : í .xiK/AA
: : ;s .-a.-:

' :: '1 ■:/. ú\ : ■; ! V’.'-? :!frA ¥:■ l'Hni

27.2.2019

Datum

Popis:

Zpracováno programem RTS Stavitel-*-



Číslo 
2____
Celkem:

Rekapitulace dílů
Název Typ dílu Celkem Hmotnost
Základy,zvláštní zakládání HSV -142 052,51 0,00000

-142 052,51 0,00000



Poř, Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

Díl: 2 Základy.zvláštní zakládání -142 052,51
1 002-R01 Betonová směs pilot C25/30-XC2-XA1-CI 0,2, D max. 22-S3 m3 -12,050 4 000,00 -48 200,01

Výkaz výměr: piloty pr, 600mm: pi*0,3A2*(5,5+5,5) 
piloty pr. 900mm:

3,11

pi'0,45A2*(6+6+5,8+5,5+5,5+5,7+5,8+6+7,5+7,5+7,5+7,5+7,5+9,2+7,5+7,5+7
87,79

rozšířeni piloty P1, P10: pi*0,45A2T2 1,27
kalich P1-P10:1,745*10 17,45
ztratné: 2 2,00
0 0,00

odpočet z rozpočtu: -123,673 -123,67
12,04867-12,05 0,00

2 231212212 Zřízeni pilot svislých zapařených D do 650 mm, hl do 20 m s 
vytažením pažnlc z betonu železového

m -66,500 2 000,00 -133 000,00

Výkaz výměr: Piloty P1.P10:5,5+5,5 11,00
odpočet z rozpočtu: -77,5 -77,50

3 231212213 Zřízeni pilot svislých zapařených D do 1250 mm, hl do 20 m s 
vytažením pažnic z betonu železového

m 24,000 2 078,00 49 872,00

Výkaz výměr: Piloty P2-P9:6+6+5,8+5,5+5,5+57+5,8+6 46,30
Piloty P11-P22:7,5+7,5+7,5+7,5+7,5+9,2+7,5+7,5+7,5+7,5+7,5+7,5 91,70
odpočet z rozpočtu:-114 -114,00

4 009-R03 Dočasné zajištění stavební jámy, dodáni materiálu, montáž, soubor 1,000 -10 724,50 -10724,50
rozebráni, odvoz dle potřeby



Položkový rozpočet

Zakázka: Humanizace pozemků budovy KŘ Liberec, ostatní práce

Zhotovitel; TOBIS, s.r.o. IČO: 25030795
Hejnická 608 DIČ:

46401 Frýdlant

Objednatel: Lesy ČR s.p. IČO:
DIČ:

Vypracoval; Jiří Zoufalý

Rozpis ceny

HSV 290 336,20

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Základ pro sníženou DPH: 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH: 21 % 290 336,20 CZK

Základní DPH 21 % 60 971,00 CZK

Zaokrouhleni: ■0,20 CZK

Cena celkem: 351 307,00 czk

 27.2.2019 

Místo Datum

Popis:

^T

‘'Mníoka
<(> /hnitu

Zpracováno programem RTS Stavitel*



Rekapitulace dílů
Číslo
1
5

Název
Zemní práce 
Komunikace

Typ dílu
HSV
HSV

Celkem
70 280,28 

220 055,92

Hmotnost
0,00000

487,24981
Celkem: 290 336,20 487,24981



Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

Díl: 1 Zemní práce 70 280,28
1 131301101 Hloubení nezapaž, jam hor.4 do 100 m3 m3 170,006 330,00 56101,82

Popis: Odtěženi části svahu.
Výkaz výměr: (0,95*3,9/2)*(10,6+1+1) 23,34

((0,95+3,67+5,14)*(5,7-4,2»*(10,6+1 +1) 184,46
-(4*1,5/2)*(10,6+1+1) -37,80

2 131301109 Příplatek za lepivost - hloubeni nezap.jam v hor.4 m3 170,006 43,00 7 310,24
3 162 20-1102.R00 Vodorovné přemístěni výkopku z hor. 1-4 do 50 m m3 170,006 40,40 6 868,22

Popis: Cena je včetně započteného koeficientu.

Dii: 5 Komunikace 220 055,92
4 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině, nebo ve sklonu do 1:5 š do m2 406,949 20,00 8 138,98

3m

Popis: Pod betonový recyklát.
Výkaz výměr: (10,6+1 +5)*(0,95+3,67+5,14+0,83+21,925-8) 406,95

5 673-52004R Geotextilie netkaná PK-Nontex PET 300 g/m2 m2 439,505 24,50 10 767,87

Popis: Cena je včetně započteného koeficientu.
Výkaz výměr: 406,949*1,08 439,50

6 564 11-2230.R0Ci Podklad z bet.recyklátu fr. 16-32 po zhutn.tl.30 cm m2 406,949 206,00 83 831,49

Popis: 1. vrstva, částečné vyrovnání svahu terénu.
Cena je včetně započteného koeficientu.

7 564 11-2230.R0Ci Podklad z bet.recyklátu fr, 16-32 po zhutn.tl.30 cm m2 406,949 206,00 83 831,49

Popis: 2. vrstva, částečné vyrovnáni svahu terénu + vrchní pojezdová vrstva.
Cena je včetně započteného koeficientu.

8 05-R01 Doprava betonového recyklátu na staveniště km 697,627 48,00 33 486,09
Popis: Doprava z objektu firmy Perena.
Výkaz výměr: (406,949*0,6*2)/7*10 697,63



yiíliA 
V \<Cn



s

t -10°£- 1090

l'
11

t I
/ i

-V

Ooo

-v



Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Cenová nabídka na opatření pro zajištění svahu

stavba: Liberec - parkoviště Lesy ČR

Cenovou nabídku předkládá uchazeč:

TOBIS, s.r.o.

Hejnická 608 
464 01 FRÝDLANT

Martin Tobiška
jednatel společnosti

1. Pod klad v

Statické schéma na zřízení opěrné stěny ve 2 variantách

mailto:martin.tobiska@Rmail.com


2.Předmět plnění a nabídková cena

Var.A): Zřízení 7 ks zápor z profilů HEA 300 opatřených betonovou patou
Zřízení 7 ks pomocných kotevních pilot 
Dodávka a montáž vzpěr z profilů HEA 180 
Zřízení 50m2 výdřevy ti. 120mm
Cena celkem:........534 600,-Kč

Var.B): Zřízení 7 ks zápor z profilů HEA 300 opatřených betonovou patou
Zřízení 50m2 výdřevy tl. 120mm + lks zápor
Cena celkem:........417 725,-Kč

V ceně je obsaženo:
- vrty pro zápory nebo vzpěry pažené
- výztuž pilot
- osazení a betonáž zápor
- výplň pilot nebo pat zápor z betonu pro agresivitu XC2
- zřízení výdřevy
- zámečnické přípomoce

Do předmětu díla nezahrnujeme:
- základní geodetické vytýčení díla
- zemní práce
- odstranění všech nadzemních a podzemních překážek
- likvidace vývrtku na placenou skládku za městem
- náklady na případné komunální čištění veřejných komunikací

Ve Frýdlantu dne: 22.1. 2019

Zpracoval: Martin Tobiška 



Stavba : Liberec parkoviště lesy ČR - zajištění svahu

a) Záporová stěna beze vzpěr

Popis položky MJ Množství JC Celkem
Pořízení zápor HEA 300
(7ks dl. 7,0(11=496111 a 117kg + lks dl 7,lm)

kg 6 563,70 34,10 223 822

Vrty pro zápory bm 24,00 2 657,00 63 768
Beton pat zápor C18/20 m3 11,00 2 520,00 27720
Montáž a betonáž zápor ks 8,00 3 774,00 30192
Pořízení výdřevy m3 7,60 6 300,00 47 880
Instalace výdřevy i4m*4m*i,i5 m2 64,40 378 24 343

Celkem: 417 725
Nabídková cena: 417 725




